
Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

Základní školy a mateřské školy Šindlovy Dvory 

ve školním roce 

2022/2023 

 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 2 - 

 

Obsah 

Úvodní slovo ředitele školy ..................................................................................................................................................... - 3 - 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................................... - 4 - 

1.1. Charakteristika školy .......................................................................................................................................... - 4 - 

1.2. Identifikace ......................................................................................................................................................... - 4 - 

1.3. Vedení školy ....................................................................................................................................................... - 4 - 

1.4. Školská rada ....................................................................................................................................................... - 5 - 

1.5. Seznam a adresy jednotlivých součástí příspěvkové organizace ........................................................................ - 5 - 

2. Charakteristika jednotlivých součástí ............................................................................................................................ - 5 - 

2.1. Základní škola ..................................................................................................................................................... - 6 - 

2.2. Mateřské školy ................................................................................................................................................... - 6 - 

2.3. Školní družina ..................................................................................................................................................... - 7 - 

2.4. Školní jídelna ...................................................................................................................................................... - 7 - 

3. Personální a materiální podmínky ................................................................................................................................. - 7 - 

3.1. Zaměstnanci ....................................................................................................................................................... - 7 - 

3.1.1. Základní škola ................................................................................................................................................ - 8 - 

3.1.2. Mateřské školy .............................................................................................................................................. - 9 - 

3.1.3. Školní jídelna ................................................................................................................................................. - 9 - 

3.2. Další vzdělávání .................................................................................................................................................. - 9 - 

3.3. Žáci ................................................................................................................................................................... - 12 - 

3.4. Přijímací řízení .................................................................................................................................................. - 12 - 

3.5. Materiální a technické podmínky ..................................................................................................................... - 12 - 

4. Vzdělávací programy ................................................................................................................................................... - 13 - 

4.1. Přehled učebních plánů .................................................................................................................................... - 13 - 

4.2. Zájmová a mimoškolní činnost ......................................................................................................................... - 13 - 

5. Výsledky vzdělávání a výchovné práce ........................................................................................................................ - 14 - 

5.1. Přehled o výsledcích ......................................................................................................................................... - 14 - 

5.2. Metodik prevence ............................................................................................................................................ - 14 - 

5.3. Výchovný poradce ............................................................................................................................................ - 16 - 

5.4. Koordinátor ICT ................................................................................................................................................ - 18 - 

5.5. Koordinátor EVVO ............................................................................................................................................ - 18 - 

6. Akce školy .................................................................................................................................................................... - 20 - 

7. Úspěchy žáků ............................................................................................................................................................... - 28 - 

8. Stavební úpravy a opravy ............................................................................................................................................ - 30 - 

9. Projekty a dary ............................................................................................................................................................. - 30 - 

10. Kontroly ve škole ................................................................................................................................................... - 31 - 

11. Závěr ...................................................................................................................................................................... - 32 - 

 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 3 - 

 

Úvodní slovo ředitele školy 

 

Nový školní rok byl pro začátek plný otazníků, o tom, jakým způsobem se bude nebo nebude 

opakovat minulost ve formě koronavirové nákazy a zda bude škola nucena v nějaké části roku 

přejít do distanční výuky. 

Celý školní roky byl takový, jaký jsme si ho všichni přáli, plné třídy a spoustu zážitků, nabytých 

vědomostí, akcí známých i nových. 

Akcí bylo v tomto školním roce opravdu hodně. Nebyly to jen akce sportovní, ale i vědomostní, 

hudební či výtvarné soutěže. Absolvovali jsme nespočet společných cest za poznáním, 

návštěvy knihoven, divadel, kina, zahraniční výlet do Linze, adaptační a lyžařský kurz (i přes 

nepřízeň počasí se vše podařilo). Naši školu navštívila pojízdná laboratoř FabLab, spoustu 

odborníků s jejich programy (finanční gramotnost, plstěné programy aj.). Tradičně se i ve škole 

uskutečnily tematické dny. Zmiňme třeba „dýňování“ a Halloween, vánoční dílny a jarmark, 

den v růžové, piškworky a spoustu dalších. Podařilo se nám uskutečnit dvě velké akce spojené 

s obcí Litvínovice, které věřím, budou pokračovat i v dalších letech. Akce Ukliďme obec a 

Masopust byly opravdu skvělé. 

Za všechno toto patří velký dík našim vyučujícím, bez kterých by takové akce nikdy nevznikly. 

Velmi si toho vážím a věřím, že i naši žáci si takové akce užívají. 

Ke konci školního roku proběhlo přijímací řízení na střední školy a také na víceletá gymnázia. 

Naši končící žáci se všichni dostali na střední školy a několik žáků se dostalo na osmileté i 

šestileté gymnázium. My jsme se pak tradičně rozloučili s deváťáky v kruhovém sálu obecního 

úřadu. Jako vždy příjemné, vtipné a zároveň smutné loučení s partou, která byla součástí naší 

školy po dobu 9 let.  

V průběhu roku bylo také jasné, že naše škola se bude muset opět trochu „nafouknout“. Velký 

počet předškoláků s sebou nesl dilema, zda budeme otvírat pro následující školní rok dvě první 

třídy. Nakonec jsme se po debatě s vedením dohodli, že dvě třídy otevřeme, a že potřebná 

třída vznikne v tělocvičně, která byla po dlouhá léta součástí budovy 1. stupně.  

Nová tělocvična v docházkové vzdálenosti by v příštím školním roce měla být k dispozici, a tak 

se všichni těšíme na nové zázemí nejen pro tělesnou výchovu. 

  



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 4 - 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Charakteristika školy 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory je plně organizovaná základní škola ležící 

nedaleko Českých Budějovic. V současné době poskytuje vzdělání žákům ze školského obvodu 

obce Litvínovice s částmi Šindlovy Dvory a Mokré. Základní škola je od školního roku 

2016/2017 školou s I. a II. stupněm s jednou třídou v každém ročníku. V letošním školním roce 

2022/2023 navštěvovalo naši školu již 217 žáků v devíti ročnících. Kapacita školní družiny je 83 

žáků ve třech odděleních.  Školní družina plně vyhovuje potřebám žáků 1. – 3. ročníku 

(případně ostatním žákům 1. stupně dle možností kapacity). Mateřskou školu navštěvuje ve 

třech různých budovách a pěti třídách více než sto dětí z blízkého okolí. Školní jídelnu využívají 

strávníci ze základní školy a také děti z mateřských škol Šindlovy Dvory 80, Litvínovice 39 a 

Litvínovice 49. 

1.2. Identifikace 

Název školy Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o. 

Adresa Šindlovy Dvory 40, 370 01, Litvínovice 
Právní forma Příspěvková organizace zřízená obcí Litvínovice od 1. 10. 2002 
Obor vzdělání 71 – 01 – C Základní vzdělávání 
Školní vzdělávací program ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory - Učíme se pro život. 
Název a adresa zřizovatele Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01, České 

Budějovice 
IČ 75000709 
REDIZO 650032128 

 

Telefonní spojení 603 561 874 (ředitel) 
603 571 780 (kancelář, hospodářka) 
773 489 339 (účetní) 
731 513 115 (I. stupeň) 
604 273 763 (II. stupeň) 
604 273 927 (školní družina) 
604 274 589 (školní jídelna) 

E-mailové spojení reditel@zssindlovydvory.cz  
Webové stránky www.zssindlovysdvory.cz 

1.3. Vedení školy 

Ředitel školy Mgr. Jakub Jareš  

Zástupce ředitele Mgr. Barbora Šedivá (pro ZŠ) 
Petra Vydrová (pro MŠ) 

  

  



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 5 - 

 

1.4. Školská rada 

Školská rada se v roce 2022/2023 sešla tradičně dvakrát. První zasedání proběhlo před 
začátkem školního roku dne 29.8.2022 a byla prodiskutována tato témata: Výroční zpráva ve 
školním roce 2021/2022 (schválení proběhlo na začátku měsíce října 2022, schválení ŠVP, dále 
se řešila nová organizace v jídelně, možné zvýšení cen obědů – celková ekonomická situace, 
porce jídel a složení jídelníčku. Poté online registrace při výběru zájmového kroužku, online 
pokladna, vybavení IT a její využití při výuce. A delší prostor dostala debata o přesnějším 
vymezení pravidel užívání mobilů, především na 2.stupni.  

 
Dne 25.1.2023 proběhla volba nového člena školské rady. Volby proběhly v řádném termínu. 
Dostavilo se 17 pedagogických pracovníků. Zvoleným kandidátem se stala Mgr. Valerie 
Turková – 14 hlasů. Prvního zasedání školské rady se zúčastnila dne 28.6.2023.  

 
Závěrečná schůzka školské rady proběhla dne 28.6.2023, kde byla projednána tato témata: 
Výsledky zápisu do první třídy pro rok 2023/2024, výsledky přijímacích zkoušek na víceletá 
gymnázia, výsledky žáků na školních soutěžích, školní akce, plán školy pro následující školní 
rok (2023/2024), návrhy na udělení pochvaly ředitele školy. Úspěšná spolupráce obce a školy, 
zadávání DÚ dle stanoviska MŠMT, dále byla zmíněna problematika informovanosti v oblasti 
mediální gramotnosti rodičů (sociální sítě a jejich rizika, AI - umělá inteligence), třídní klima v 
3. ročníku, rentabilita školní jídelny a cena obědů pro příští školní rok. 
 

Člen školské rady Funkce Zastupuje 

Mgr. Lenka Šedová, Ph.D.  člen rodiče 

Ing. Jaroslav Souček  člen rodiče 

Mgr. Edita Cibulková  předsedkyně pedagogické pracovníky 

Mgr. Markéta Prokopová Koubová člen pedagogické pracovníky 

Mgr. Valerie Turková člen (od 25. 1. 2023) pedagogické pracovníky 

Martin Král  člen zřizovatele 

Ing. Ladislav Kos  člen zřizovatele 

 

1.5. Seznam a adresy jednotlivých součástí příspěvkové organizace 

 Adresa 
Základní škola – I. stupeň Šindlovy Dvory 40, 370 01, Litvínovice 
Základní škola – II. stupeň Šindlovy Dvory 22, 370 01, Litvínovice 
Školní družina Šindlovy Dvory 40, 370 01, Litvínovice 
Mateřská škola  Šindlovy Dvory 80, 370 01, Litvínovice 

Litvínovice 39, 370 01, Litvínovice 
Litvínovice 49, 370 01, Litvínovice 

Školní jídelna Šindlovy Dvory 80, 370 01, Litvínovice 
Školní jídelna – výdejna MŠ Litvínovice 39, 370 01, Litvínovice 

Litvínovice 49, 370 01, Litvínovice 

2. Charakteristika jednotlivých součástí 

Škola poskytuje předškolní a základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 

vědeckého poznání v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie. Poskytuje 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 6 - 

 

mravní, pracovní, zdravotní, estetickou, tělesnou a environmentální výchovu pro všechny své 

žáky. 

2.1. Základní škola 

Poskytuje základní vzdělání dle školního vzdělávacího programu s motivačním názvem: Učíme 

se pro život. Škola se snaží o vyváženost rozumových znalostí a praktických činností. V budově 

II. stupně se rozvíjí vědecké poznání, ke kterému slouží nové moderní prostory 

specializovaných i kmenových učeben. Na školním pozemku kolem budovy I. i II. stupně je 

možné zvládnout základní zahradnické práce. Na školním hřišti rozvíjejí žáci své sportovní 

dovednosti. Tento prostor je dále využíván školní družinou a při různých společných a 

společenských akcích. Venkovní pergola je využívána jako odpočinková zóna a také jako 

„venkovní učebna.” 

Základní škola sídlí ve dvou budovách, ve kterých se nachází jednotlivé stupně školy. Tyto 

budovy v sobě skrývají nejen různé věkové složení žáků, ale také moderní techniku, tak 

potřebnou v dnešní době. Její znalost jsme i v letošním školním roce využili. Nadále budeme 

pracovat na tom, aby nás technika provázela při školních činnostech. 

Škola se řídí organizačním řádem, který vnitřními předpisy organizuje život školy v oblasti 

pedagogické, ekonomické, provozní, pracovně právní a BOZP. 

Ředitel školy zřizuje jako svůj poradní orgán pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci. 

Za spoluúčasti pedagogů byl vytvořen Školní řád, který se průběžně reviduje na základě 

zkušeností a podnětů. Jeho aktuální znění schválila školská rada. Pro hodnocení a klasifikaci 

jsou stanovena pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

2.2. Mateřské školy 

Zajišťují předškolní výchovu a vzdělávání pro děti ze školského obvodu obce Litvínovice 

s částmi Šindlovy Dvory a Mokré podle rozličných vzdělávacích programů. Všechny vzdělávací 

programy vycházejí z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání v platném 

znění.  

MŠ Šindlovy Dvory 80 Jsme kamarádi a máme se rádi 

MŠ Litvínovice 39 Jsme součástí přírody 

MŠ Litvínovice 49 Na společné cestě 
 

Každá naše školka je trochu jiná a ve všech školkách se setkáme s různým věkovým složením 

dětí (od 2 do 7 let). Největší ze školek je MŠ Šindlovy Dvory, která je rozdělena na tři třídy 

(Sluníčka - 24 dětí, Měsíčci – 18 dětí a Hvězdičky – 24 dětí), MŠ Litvínovice 39 může pojmout 

až 24 dětí a nejmenší ze všech školek je MŠ Litvínovice 49, do které dochází 16 dětí. 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 7 - 

 

Jak napovídá název, školky jsou rozmístěny v různých částech obce tak, že MŠ Šindlovy Dvory 

je v blízkosti základní školy a školní jídelny v Šindlových Dvorech a MŠ Litvínovice 39 a 49 se 

nacházejí v srdci Litvínovic a jsou nedaleko od sebe. Všechny školky mají přilehlé zahrady 

s herními prvky a pískovišti, na kterých děti tráví společný čas. Je samozřejmostí, že využíváme 

nedalekých Českých Budějovic, které jsou na trase městské hromadné dopravy. Děti tak 

mohou jezdit do solné jeskyně, divadla a muzeí. Vše mohou dle počasí přizpůsobit i pro pěší 

výlet. Děti navštěvují knihovny, vědeckou v ČB nebo obecní, která se nachází přímo u zastávky 

autobusu v Šindlových Dvorech. 

2.3. Školní družina 

Školní družinu navštěvovalo v tomto školním roce 83 žáků z 1. – 4. ročníku.  Byli rozděleni do 

3 oddělení. Školní družina pečuje o smysluplné vyplnění volného času žáků před a po 

vyučování.  Každé oddělení školní družiny se během školního roku věnuje celoroční hře, během 

které mají žáci možnost sbírat body. Na konci školního roku se pak snažení našich žáků 

vyhodnocuje a odměňuje. Činnost školní družiny doplňuje výchovně vzdělávací činnost školy. 

Žáci se aktivně starají o školní pozemky a také o výzdobu školních tříd a chodeb. Paní 

vychovatelky a pan vychovatel věnují pozornost spolupráci a utváření pohodového klimatu. 

Připravují spoustu akcí jako pyžamový bál, maškarní rej, velikonoční a vánoční tvoření, opékání 

vuřtů, pečení různých dobrot, zdobení perníčků. Pravidelné vycházky do nedalekých lesů byly 

za pěkného počasí v plánu vždy v pátek od 13:30. 

2.4. Školní jídelna 

Školní jídelna je k dispozici pro všechny děti, žáky a zaměstnance školy. Všichni strávníci na 

základní škole mají výběr ze dvou jídel. Jídelníček i nadále inovujeme a přidáváme nová jídla 

s tím, že osvědčené recepty zůstávají. Snažíme se dosáhnout moderního průřezu školní 

gastronomií a klasickou českou kuchyní. Vedoucí školní jídelny zařazuje sezónní potraviny 

v daných obdobích roku. 

3. Personální a materiální podmínky 

3.1. Zaměstnanci  

Na začátku školního roku 2022/2023 se vrátila paní učitelka Mgr. Veronika Smutková do pozice 

vychovatelky školní družiny a vyučující na 1. a 2. stupni (INF a TV), nadále zastávala funkci 

školního asistenta pro mateřské školy. Paní učitelka Mgr. Michaela Švejdová se vrátila po 

mateřské dovolené a převzala výuku anglického jazyka ve 4. a 5. ročníku. Pan učitel Kotal 

nadále setrval jako vychovatel ve III. oddělení školní družiny, staral se o výuku hudební výchovy 

napříč celou školou a také zaštítil funkci asistenta pedagoga ve 4. ročníku. Do 7. ročníku jsme 

přivítali od začátku školního roku pana asistenta Mgr. Jana Hendricha a do 3. ročníku jsme od 

pololetí přijali novou asistentku pedagoga, paní Lenku Jakešovou. 

Na konci školního roku jsme se rozloučili s paní Mgr. Veronikou Jaklovou, která ukončila svou 

učitelskou dráhu a přechází do jiného odvětví. Ke sklonku školního roku jsme se dozvěděli další 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 8 - 

 

příjemnou novinu a to, že paní učitelka Mgr. Lucie Hoffmanová očekává další přírůstek do 

rodiny, a tak od 1. září 2023 nebude již k dispozici. 

Ve školní jídelně a mateřské škole jsme rozšířili tým o paní Hanu Maškovou, která pomáhá 

s úklidem a také s přípravou moučníků. 

3.1.1. Základní škola 

Pracovník Titul  Funkce  Třídnictví  

Vedení     

Jakub Jareš  Mgr. Ř, U2  

Barbora Šedivá  Mgr. ZŘ, U1, U2  

1. stupeň    

Jana Opluštilová  Mgr. U1 4. ročník 

Markéta Beránková Mgr. U1 5. ročník 

Jana Šebestová Mgr. U1 1. ročník 

Tomáš Kotal Mgr. U1, U2, V, AP  

Iveta Michalicová Mgr. U1 3. ročník 

Edita Cibulková  Mgr. U1 2. ročník 

Veronika Smutková Mgr. U1, U2, V  

Michaela Švejdová Mgr. U1  

2. stupeň    

Jana Krchová Mgr. U2 9. ročník 

Markéta Prokopová Koubová Mgr. U2  

Táňa Kozáková Mgr. U2 7. ročník 

Valerie Turková Mgr. U2, U1 8. ročník 

Nikola Malá  Mgr. U2  

Veronika Vacikarová  Ing. U2, U1 6. ročník 

Lucie Hoffmanová Mgr. U2  

Veronika Jaklová Mgr. U2  

Asistentka pedagoga    

Jan Hendrich  Mgr. AP  

Tomáš Kotal Mgr. AP  

Lenka Jakešová (od 1. 2. 2023)  AP  

Vychovatelé školní družiny    

Veronika Smutková Mgr. V   

Klára Kohoutová  V  

Tomáš Kotal  Mgr. V  

Školní asistent (placen z EU)    

Klára Kohoutová  ŠA  

 

Pracovník Titul  Funkce  

Provozní zaměstnanci   

Alena Vlčková  DiS. THP, PAM 

Renata Švambergová Ing. ÚČ 

Kateřina Hrabánková  Š, UKL 

Věra Zachlederová  Š, UKL 

František Kohout  Š 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 9 - 

 

3.1.2. Mateřské školy 

Pracovník Titul  Funkce  Třída 

MŠ Šindlovy Dvory 80    

Petra Vydrová  ZŘ, VUMŠ Měsíčci 

Jana Bláhová  UMŠ Měsíčci 

Jana Pecherová Bc. UMŠ Sluníčka 

Tereza Lichtenbergerová Mgr. UMŠ Sluníčka 

Ivana Čechová  UMŠ Hvězdičky 

Markéta Acton  UMŠ Hvězdičky 

MŠ Litvínovice 49    

Kamila Gucko Bc. VUMŠ MŠ 49 

Iva Fričková  UMŠ MŠ 49 

MŠ Litvínovice 39    

Alice Pitrová Bc. VUMŠ MŠ 39 

Hana Nechanická  UMŠ MŠ 39 

Školní asistent (placen z EU)    

Veronika Smutková Mgr. ŠA  

 

Pracovník Titul  Funkce  Mateřská škola 

Provozní zaměstnanci    

Monika Vrátná  UKL, PSK MŠ Šindlovy Dvory 

Lenka Zíková  UKL, PSK  MŠ Šindlovy Dvory 

Šárka Sedláková   UKL, PSK MŠ Litvínovice 49 

Ivona Malá  UKL, PSK MŠ Litvínovice 39 

Hana Mašková (od 1. 4. 2023)  UKL, PSK MŠ Šindlovy Dvory 

3.1.3. Školní jídelna 

Pracovník Titul  Funkce  

Markéta Balounová  VŠJ 

Hana Pokorná  K 

Jana Roháčová  K 

Hana Ikavcová Bc. PSK 

Alena Kuželová  PSK  

Hana Mašková (od 1. 4. 2023)  UKL, PSK 
 
Vysvětlivky k funkcím jednotlivých zaměstnanců  
(Ř – ředitel, ZŘ – zástupce ředitele, U1 – učitel/ka 1. stupně, U2 – učitel/ka 2. stupně, AP- asistent pedagoga, V - vychovatelka, ŠA – školní 
asistent, THP – technicko hospodářská pracovnice, PAM – mzdová účetní, ÚČ – účetní školy, VUMŠ – vedoucí učitelka mateřské školy, UMŠ - 
učitelka mateřské školy, Š – školník, UKL - uklízečka, PSK – pomocná síla v kuchyni, VŠJ – vedoucí školní jídelny, K- kuchařka) 
 

3.2. Další vzdělávání 

Plnění plánu personálního rozvoje pro rok 2022/2023  

Jméno Datum Název akce 

Pitrová Alice 03.05.2023 Jóga a pohádka 

Vydrová Petra 12.09.2022 Aspekty sociální a emoční zralosti pro pedagogy ZŠ a MŠ 

Vydrová Petra 26.10.2022 Well-being - cesta k životní pohodě 

Vydrová Petra 04.11.2022 Chronicky nemocné dítě v MŠ 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 10 - 

 

Vydrová Petra 06.02.2023 Tvorba individuálních vzdělávacích plánů pro děti MŠ 

Vydrová Petra 13.06.2023 Vývojové zvláštnosti dětí do 7 let 

Bláhová Jana 26.10.2022 Well-being - cesta k životní pohodě 

Fričková Iva 15.11.2022 Podzimní den EVVO pro pedagogy mateřských škol 

Fričková Iva 30.01.2023 Přírodní školní zahrada v MŠ 

Fričková Iva 31.01.2023 V každé chvíli jste jim vzorem 

Fričková Iva 17.04.2023 Hra venku (celodenní seminář) 

Fričková Iva 03.05.2023 Jedlé rostliny z přírody a jejich využití 

Fričková Iva 09.06.2023 Hurvínkovy cesty do přírody 

Gucko Kamila 27.09.2022 Grafomotorika podle PaeDr. Heyrovské 

Gucko Kamila 14.11.2022 Komunikace s kolegy z pozice vedoucího pracovníka 

Gucko Kamila 10.12.2022 Pedagogika Franze Ketta - základní kurs 

Gucko Kamila 31.01.2023 V každé chvíli jste jim vzorem 

Gucko Kamila 16.05.2023 Čteme s nečtenáři a učíme je kriticky myslet 

Gucko Kamila 03.06.2023 Pedagogika F. Ketta - rozšiřující kurs 

Lichtenbergová Tereza 24.10.2022 Rozvoj logického myšlení - předmatematická gramotnost 

Lichtenbergová Tereza 07.11.2022 Začínáme tvořit v Canvě 

Lichtenbergová Tereza 23.03.2023 Vítání jara - veselé Velikonoce 

Lichtenbergová Tereza 03.07.2023 Nadchnout pro čtení - webinář 

Pitrová Alice 03.05.2023 Jóga a pohádka 

   

Jméno Datum Název akce 

Beránková Markéta 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Beránková Markéta 22.02.2023 Vykročte do 1. ročníku 

Beránková Markéta 01.03.2023 ADHD nebo nedostatečné výchovné vedení 

Beránková Markéta 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Michalicová Iveta 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Michalicová Iveta 21.01.2023 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

Michalicová Iveta 01.03.2023 ADHD nebo nedostatečné výchovné vedení 

Michalicová Iveta 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Cibulková Edita 16.01.2023 Agresivní žák 1 - ochrana komunity 

Cibulková Edita 26.01.2023 Neurovývojové souvislosti v procesu učení 

Cibulková Edita 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Smutková Veronika 06.12.2022 Hudební výchova na 1.stupni 

Smutková Veronika 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Smutková Veronika 21.01.2023 Informatika na 1. stupni 

Smutková Veronika 01.02.2023 Nová informatika pro třídní i netřídní učitele 

Smutková Veronika 10.02.2023 Netradiční pohybové aktivity v MŠ a ŠD 

Smutková Veronika 23.02.2023 Interaktivita nové trendy - 1.stupeň 

Smutková Veronika 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Prokopová Markéta 29.09.2022 Formativní hodnocení 

Prokopová Markéta 11.11.2022 Zneužitá muzea: Badatelská výuka 

Prokopová Markéta 16.01.2023 Agresivní žák 1 - ochrana komunity 

Prokopová Markéta 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 11 - 

 

Prokopová Markéta 14.03.2023 Setkání učitelů dějepisu 

Prokopová Markéta 27.03.2023 Jak nalákat žáky k četbě textu 

Prokopová Markéta 31.03.2023 Kyberšikana a jiné nástrahy virtuálního světa 

Švejdová Michaela 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Švejdová Michaela 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Kohoutová Klára 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Kohoutová Klára 10.02.2023 Netradiční pohybové aktivity v MŠ a ŠD 

Kohoutová Klára 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Kotal Tomáš 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Kotal Tomáš 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Opluštilová Jana 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Opluštilová Jana 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Opluštilová Jana 23.05.2023 Jak být autoritou - webinář z cyklu Systemická pedagogika 

Kozáková Táňa 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Kozáková Táňa 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Kozáková Táňa 24.03.2023 Programovací jazyk Scratch 

Kozáková Táňa 10.05.2023 3D tiskárny v prostředí školy 

Vacikarová Veronika 08.12.2022 Geometrie, úhel a trojúhelníky v 6. ročníku 

Vacikarová Veronika 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Vacikarová Veronika 30.01.2023 Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. ročníku 

Vacikarová Veronika 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Jareš Jakub 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Jareš Jakub 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Jareš Jakub 31.03.2023 Kyberšikana a jiné nástrahy virtuálního světa 

Šedivá Barbora 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Šedivá Barbora 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Šedivá Barbora 23.03.2023 Wellbeing v praxi 

Malá Nikola 11.10.2022 Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 

Malá Nikola 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Malá Nikola 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Malá Nikola 03.05.2023 Já vás slyším, ale nevnímám 

Krchová Jana 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Krchová Jana 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Hoffmanová Lucie 11.10.2022 Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 

Hoffmanová Lucie 25.10.2022 Online training for teachers 

Hoffmanová Lucie 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Hoffmanová Lucie 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Hoffmanová Lucie 15.05.2023 Vyučovací hodiny s využitím techniky 

Jaklová Veronika 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Jaklová Veronika 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Turková Valerie 15.09.2022 Čtení a psaním ke kritickému myšlení 

Turková Valerie 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Turková Valerie 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Turková Valerie 18.03.2023 Jak na čtení - webinář 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 12 - 

 

Turková Valerie 20.03.2023 Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 

Turková Valerie 21.03.2023 Co musí fungovat, aby bylo dítě ve škole úspěšné 

Turková Valerie 23.03.2023 Občanská výchova s Robertem Čechem - webinář 

Šebestová Jana 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Šebestová Jana 19.01.2023 Čtenářská gramotnost 

Šebestová Jana 21.01.2023 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

Šebestová Jana 26.01.2023 Základní metody kritického myšlení 

Šebestová Jana 13.02.2023 Hudební výchova - webinář 

Šebestová Jana 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Hendrich Jan 28.11.2022 Asistent pedagoga jako součást pedagogického týmu 

Hendrich Jan 16.01.2023 Agresivní žák I - ochrana komunity 

Hendrich Jan 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

Jakešová Lenka 06.03.2023 Agresivní žák II - práce s agresivním žákem 

 

Jméno Datum Název akce 

Roháčová Jana 02.03.2023 Moderní trendy ve školním stravování 

Vlčková Alena 13.01.2023 Novely právních předpisů ve školství - 2023 

Vlčková Alena 27.03.2023 FKSP v regionálním školství 

 

3.3. Žáci 

Žáky naší školy tvoří převážně žáci ze spádové oblasti (Litvínovice, Šindlovy Dvory, Mokré), 

tudíž děti z blízkého okolí školy. Ve školním roce navštěvovalo školu 217 žáků. Tři žákyně 

studují v zahraničí a jedna žákyně se vzdělává individuálně. 

3.4. Přijímací řízení 

Zápis do 1. ročníku proběhl standardně, rodiče se zaregistrovali na určitý čas, a tak bylo 

snadnější celý zápis korigovat. Zápis probíhal ve dvou třídách, kde mohly procházet až 4 děti 

najednou. Budoucí žáci si na stanovištích ověřili orientaci v prostoru, věnovali se výtvarné 

činnosti, vyzkoušeli znalost barev i tvarů a měli možnost poznat své budoucí kamarády. Za své 

snažení si děti odnesly drobné dárky a něco drobného k snědku.  Při zápisu se budoucí školáci 

potkali s paní učitelkami z mateřské školy a zároveň s vyučujícími, kteří je budou od září učit 

ve škole. V letošním školním roce bylo očekáváno více předškoláků, než tomu bylo doposud. 

Obec Litvínovice, jako zřizovatel školy, rozhodla o navýšení kapacity školy a možnosti otevřít 

dvě třídy pro „prvňáčky“. Po zápise bylo jasné, že bude moci nastoupit všech 44 uchazečů. Tři 

zákonní zástupci se rozhodli nakonec pro jinou základní školu, tak bychom v září mohli přivítat 

na 41 žáků ve dvou prvních třídách. 

3.5. Materiální a technické podmínky 

Podmínky pro výuku jsou díky zřizovateli, MŠMT a díky zapojení do Šablon na skvělé úrovni. 

Úspěšně se daří opravovat a modernizovat všechny budovy a dávat jim tak celistvý a jednotný 

vzhled. O prázdninách proběhla přestavba stávající tělocvičny na kmenovou třídu, aby se obě 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 13 - 

 

dvě naše první třídy měly kde zabydlet. Nová tělocvična, která je kousek od školy, by měla být 

již v září k dispozici, a tak se naši žáci mají na co těšit. 

V letošním školním roce se ve 3. třídě podařilo vyměnit již nefunkční interaktivní tabuli za 

interaktivní panel. Interaktivní panel je připraven na užívání i ve třídě, která vznikla 

z tělocvičny. Z nářaďovny se podařilo vybudovat další kabinet pro pedagogické pracovníky 

školy. 

V každé kmenové třídě základní školy (1. i 2. stupeň) je již nyní interaktivní tabule, připojení na 

internet (wifi). Všichni vyučující mají k dispozici notebook, na druhém stupni jsou ve třídách 

navíc stolní počítače. 

4. Vzdělávací programy 

4.1. Přehled učebních plánů 

Ve školním roce probíhala výuka v prvním až devátém ročníku podle školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání ZŠ Šindlovy Dvory – Učíme se pro život.  

Od třetího do devátého ročníku je povinný cizí jazyk – anglický jazyk. Od osmého ročníku 

žákům přibývá druhý cizí jazyk – německý jazyk. V cizích jazycích se daří, bez ohledu na počet 

žáků ve třídě, dělit do dvou skupin a tím tak napomáhat lepší spolupráci žák – učitel, žák - žák. 

V rámci pracovních činností probíhala v šestém ročníku výuka přípravy pokrmů. Sedmý ročník 

má dokonce dvojí zastoupení a to, pěstitelské práce a design a konstruování. Vzhledem 

k absenci dílen ve škole jsme využili možnosti „zapůjčení“ dílen v ZŠ Bezdrevská. Podařilo se 

nám v rámci školního roku navštívit tyto dílny dvakrát a budeme v tom nadále pokračovat. 

V osmém ročníku se žáci seznamovali s prací s laboratorní technikou zaměřenou na fyziku, 

v devátém ročníku byla práce s laboratorní technikou zaměřena na základní přírodovědecké a 

chemické pokusy. Na pracovní činnosti se snažíme skupiny půlit, aby si všichni žáci praktické 

věci vyzkoušeli v co největší míře. Žáci devátého ročníku nadále pracují v předmětech Cvičení 

z matematiky, Cvičení z českého jazyka. Předmět Volba povolání, ve kterém se připravují na 

přechod na střední školu, se objevuje v 8. a 9. ročníku. 

V prvním ročníku dělíme třídu na dvě skupiny třikrát týdně v předmětu český jazyk. Děje se tak 

pro posílení čtenářských dovedností a základních návyků spojených s prvopočátečním psaním.  

4.2. Zájmová a mimoškolní činnost 

Kroužek Vyučující 
Klub komunikace v cizím jazyce (Šablony III) Mgr. Michaela Švejdová 
Klub německého jazyka (6. ročník) Mgr. Lucie Hoffmanová 
Klub anglického jazyka (2. – 5. ročník) Mgr. Michaela Švejdová 
Sportovní hry (6. – 9. ročník) Mgr. Jan Hendrich 
Dovedné ruce (1. – 4. ročník) Ivana Čechová 
Míčové hry (1. – 2. ročník) Ing. Veronika Vacikarová 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 14 - 

 

Míčové hry (3. – 5. ročník) Ing. Veronika Vacikarová 
Sbor (1. – 5. ročník) Mgr. Tomáš Kotal 
Tabletování (2. – 5. ročník) Mgr. Edita Cibulková 

 

Kroužky sportovních her se ukázaly jako velmi přínosné při reprezentaci našich žáků ve 

sportovních soutěžích. Vypíchněme OVOV, florbal, fotbal a minivolejbal. 

5. Výsledky vzdělávání a výchovné práce 

5.1. Přehled o výsledcích 
Ročník Počet  

žáků 

Prospěl s  

vyznamenáním 

Prospěl Omluvené  

hodiny / Průměr 

Třídní učitel/ka Přijati na 

gymnázium 

1. 29 29 0 865 / 29,8 Mgr. Jana Šebestová  

2. 23 23 0 1426 / 62 Mgr. Edita Cibulková  

3. 26 22 4 1371 / 52,7 Mgr. Iveta Michalicová  

4. 27 24 3 1409 / 52,2 Mgr. Jana Opluštilová  

5. 23 22 1 961 / 41,8 Mgr. Markéta Beránková 3 

6. 25 17 8 978 / 39,1 Ing. Veronika Vacikarová  

7. 24 17 7 1413 / 58,9 Mgr. Táňa Kozáková 1 

8. 19 8 11 1179 / 62 Mgr. Veronika Jaklová  

9. 22 8 14 2774 / 132,1 Mgr. Jana Krchová 3 

 

Do nového školního roku nebo v jeho průběhu přestoupili do školy čtyři nové žákyně a tři žáci. 

V průběhu roku naši školu opustila jedna žákyně. Nikdo z žáků nebyl na konci školního roku 

klasifikován nedostatečnou. 

Během školního roku byly uděleny tři pochvaly ředitele školy za vzornou reprezentaci žáků ve 

sportovních, vědomostních, matematických a jazykových soutěžích. Na konci školního roku 

byla udělena pochvala ředitele školy všem žákům, kteří se zúčastnili Mistrovství České 

republiky v dračích lodích školních posádek. 

5.2. Metodik prevence 

Plnění cílů Preventivního programu školy 

Letošní školní rok byl po „covidových“ letech opět běžným školním rokem, kdy bylo možné 

realizovat a plánovat preventivní aktivity pro žáky a učitele.  

Uskutečnily se naše tradiční akce – vánoční jarmark a letní akademie. Jejich realizace není 

úplně jednoduchá, ale za pomoci učitelů a žáků se obě akce velmi vydařily. Finanční prostředky 

utržené na vánočním jarmarku jsme po hlasování žáků rozdělili mezi následující instituce: 

Nemocnice České Budějovice – dětské oddělení, nadace Dobrý anděl a Záchranná stanice 

živočichů při ZOO Hluboká nad Vltavou – Temelín. Bez spolupráce všech by nebylo možné toto 

zorganizovat.  

Po celý školní rok mohli žáci navštěvovat odpolední zájmové kroužky. Letos byly v nabídce 

následující: dovedné ruce 1 a 2, sportovní hry 1 a 2, míčové hry, tabletování, anglický jazyk 1 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 15 - 

 

a 2, německý jazyk a sbor. V rámci Šablon III. probíhalo doučování pro žáky ohrožené školním 

neúspěchem na 1. stupni. Z finančních prostředku z MŠMT bylo pak realizování doučování 

žáků na 2. stupni. Prostřednictvím intervencí se pracovalo s žáky, kteří potřebují individuální 

péči vzhledem k poruchám učení a pozornosti, ale i s žákem nadaným.  

V září 2022 vyjeli žáci 6. ročníku na adaptační pobyt do Českého Vrbného na vodácký kanál. 

Absolvovali společnou jízdu na dračích lodích a poznávali se prostřednictvím různých aktivit a 

her, které pro ně připravili vyučující. V rámci německého jazyka se konal také výjezd do Lince, 

kde naši němčináři testovali svou úroveň německého jazyka. V lednu odjeli žáci 7. třídy na 

lyžařský výcvik na Nové Hutě. V průběhu celého školního roku se třídy vydávaly za kulturou a 

poznáním do města. Žáci navštívili divadelní představení včetně dvou večerních, kino, 

filharmonii, knihovnu v ČB i v Šindlových Dvorech, muzeum v ČB a Táboře, ale také úřad práce 

a další instituce.  

V červnu se 2. stupeň zapojil do soutěže dračích lodí. Posádky tvořili žáci jednotlivých ročníků 

(6., 7. 8. + 9.). Nejprve jsme absolvovali trénink v Českém Vrbném, kam jsme dorazili na kolech. 

O týden později se konalo regionální kolo, kde si všechny naše posádky vedly výborně. Náš 

„nestarší“ tým vybojoval 1. místo a tím i postup na Mistrovství ČR do Brna. Odtud jsme přivezli 

6. a 13. místo. Celá akce měla nejen sportovní význam, ale bezesporu především pozitivní 

dopad na třídní kolektivy. Byla to velká výzva v oblasti organizace, komunikace, tolerance a 

spolupráce mezi členy posádky.  

Konec školního roku byl tradičně ve znamení školních výletů. Některé třídy si užily jednodenní 

i vícedenní výjezdy, ze kterých si dovezly mnoho krásných zážitků. Na prvním i druhém stupni 

se konalo v některých třídách spaní ve škole, které opět posílilo pozitivní vztahy.   

V průběhu celého školního roku jsme věnovali prostor preventivním aktivitám v oblasti: 

dopravní výchovy, zdraví, vztahů ve třídě, finanční gramotnosti, ověřování informací v online 

prostoru a pohybu ve virtuálním světě.  

Spolupráce: 

V letošním školním roce jsme spolupracovali s řadou organizací: drogerie DM – Zdravé zoubky, 

Záchranná stanice živočichů Temelín, Obecní knihovna a knihovna v ČB, Nemocnice České 

Budějovice, Bovys – Ovoce do škol a Mléko do škol, CB Dragons – dračí lodě, Pedagogicko-

psychologická poradna ČB, Společně k bezpečí, organizace Theia, organizace Do Světa, nadační 

fond Kolečko, pan Skala – program finanční gramotnosti. 

Soutěže a olympiády: 

Během školního roku se naši žáci zúčastnili mnoha vědomostních i sportovních soutěží, ve 

kterých byli velmi úspěšní. Za zmínku stojí úspěchy florbalové, fotbalové, volejbalové, ale i 

atletické a vodácké. Neztratili jsme se ani na recitačních, výtvarných, přírodovědných a 

pěveckých soutěžích. Žáci druhého stupně pak sbírali úspěchy na olympiádách v matematice, 

českém jazyce, dějepisu, anglickém a německém jazyce. Žákům 5. třídy se podařilo prosadit se 

v soutěži T- Profi. 

 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 16 - 

 

Školení a semináře: 

Pedagogové absolvovali školení dle svého výběru. Některá proběhla prezenční formou, ale i v 

online prostředí. Seberozvoj a sebevzdělávání pedagogických pracovníků bylo směřováno k 

osobnostně sociálnímu rozvoji, komunikačním dovednostem, k rozšíření metod a forem práce 

s žáky, k možnostem práce s třídním kolektivem a posílení vztahů ve třídách, k možnostem 

využití online prostředí ve výuce, ke kritickému myšlení.  

Schůzky s rodiči, spolupráce s výchovným poradce a speciálním pedagogem 

Během školního roku probíhaly pravidelné schůzky s výchovným poradcem a dle potřeby i se 

speciálním pedagogem. Konzultace se týkaly možného rizikového chování žáků, hledání 

možností, jak předcházet školnímu neúspěchu. Na programu bylo také společné plánování 

některých preventivních aktivit vzhledem k aktuálním potřebám.  

Uskutečnilo se i několik schůzek se zákonnými zástupci žáků, kde bylo řešeno převážně 

nevhodné chování a narušování výuky, ale také možnosti předcházení školní neúspěšnosti. V 

rámci poradenských služeb školy je po celý rok žákům, rodičům i učitelům k dispozici Školní 

poradenské pracoviště (metodik prevence, výchovný poradce a speciální pedagog).  

Preventivní akce ve školním roce 2022/2023 

1. stupeň ZŠ 

- Bezpečně do školy (1. třída) 
- Finanční gramotnost (4. + 5. třída) 
- „Péťa potřebuje pomoc“ (1. + 2. třída) 
- Bezpečný start ve škole (1. třída) 
- Bezva třída (2. třída) 
- Společně k bezpečí – klima třídy a vztahy ve třídě, duben-květen (3. třída) 
- Virtuální svět (4. třída) 
- Energetické nápoje (5. třída) 
- Třídní klima a jeho pozitivní rozvoj (1. třída) 
- Zdravé zoubky (1. třída) 
- Tonda obal – ekologický projekt (1. třída) 

 
2. stupeň ZŠ 

- Adaptační kurz (6. třída) 
 - Vztahy ve třídě – spolupráce s PPP (7. třída) 
 - Vztahy ve třídě – spolupráce s PPP (8. třída) 
 - Používání mobilních telefonů – informace pro žáky a rodiče (6. – 9. třída) 
 - Dračí lodě (6. – 9. třída) 

5.3. Výchovný poradce 

Výchovná poradkyně zajištuje pomoc a spolupráci se žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, s poruchami učení a chování. Výchovný poradce také sleduje děti nadané (zajišťuje 

některé z olympiád, nabízí rozšiřující materiály, zajímavé akce mimo školu). Výchovná 

poradkyně úzce spolupracuje se školním metodikem prevence, s vedením školy i se speciální 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 17 - 

 

pedagožkou, která dochází do naší školy jeden den v týdnu a je velice nápomocná především 

na prvním stupni. Žáků s potřebou podpory se objevuje napříč školou pořád stále více. 

V současné době je v naší škole na 20 žáků a žákyň s přiznanou podporou 1. až 3. stupně 

podpory. 

Výchovná poradkyně dále komunikuje a snaží se pomáhat asistentům pedagoga, kteří jsou na 

naší škole v současné době tři a další školní rok přibydou další dva. 

Kariérové poradenství: 

Dalším úkolem výchovné poradkyně bylo tento školní rok především karierové poradenství v 

deváté, páté ale i sedmé třídě. Snaží se žákům pomáhat s výběrem středních škol. Opět se 

podařilo uskutečnit workshop středních škol u nás na škole, dále jsme s žáky navštívili výstavu 

Vzdělání a řemeslo, osmáci se také dostali na besedu o povoláních, která proběhla na Úřadě 

práce – České Budějovice. Do školy opět přicházeli lidé a studenti, kteří mluvili o své profesi o 

své škole (např. stavbyvedoucí, student SŠ – stavební, aj.)   

Kariérovému poradenství se budu věnovat i další školní rok, opět bych ráda uspořádala 

workshop SŠ, žáci si i nadále budou zkoušet testy: Salmondo a Emiero, budu ráda, pokud bude 

probíhat spolupráce s Jihočeskou hospodářskou komorou.  

Výchovná poradkyně také nabízí pomoc rodičům při hledání vhodného typu škol, vyplňování 

přihlášek, pomoc při podávání odvolání proti nepřijetí ke studiu, vyhledávání dalších možností 

studia. V tomto školním roce to bylo poměrně aktuální (druhé kolo přijímacího řízení). Zvláštní 

pozornost při volbě povolání věnujeme žákům se speciálními vzdělávacími potřebami - pokud 

mají rodiče těchto žáků zájem o zohlednění svých dětí při přijímacím řízení na střední školy i 

následném studiu, je nutné k přihlášce na střední školu přiložit jako přílohu zprávu z vyšetření 

v pedagogicko-psychologické poradně, případně i ve speciálně pedagogickém centru, jež není 

starší než jeden rok.  

Z páté třídy se dostaly tři žákyně na osmileté gymnázium a jedna žákyně na šestileté 
gymnázium. Z deváté třídy se dostaly čtyři žákyně (jedna studovala v zahraničí) na čtyřleté 
gymnázia. Dalších třináct žáků si vybralo střední školu s maturitou (např. zdravotnická škola, 
kosmetické služby, bezpečnostně - právní činnost, stavební SŠ, veterinární SŠ, střední 
průmyslovou školu), dva žáci a dvě žákyně půjdou na učňovský obor (instalatér, kuchař, 
farmář). 

 

 

 

V září 2023 bychom rádi pokračovali s workshopem škol, a i nadále hodláme spolupracovat 
s ÚP České Budějovice a dalšími organizacemi, které nabízejí pro školy hezké programy.  

Střední škola Počet žáků 

Střední odborné učiliště 4 

Střední odborná škola  13 

Gymnázium 4 

Umělecké školy 1 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 18 - 

 

5.4. Koordinátor ICT 

Zapojování moderních technologií do výuky se nám dlouhodobě daří. Na interaktivních 

tabulích pracují žáci a vyučující již od 1. ročníku. Snažíme se zapojovat nejen ve výuce, ale také 

ve školní družině. Máme kroužek práce s tablety a tyto tablety využívají vyučující pro žáky, 

kteří dokončí svou práci v hodinách rychleji. Na tabletech mohou pracovat individuálně a 

prohlubovat tak své znalosti. V rámci hodin fyziky a chemie se podařilo zajistit interaktivní 

digitální učebnice Vividbooks. V hodinách zeměpisu také využíváme digitální učebnici a 

v hodinách jazyků se objevuje hned několik aplikací, které pomáhají s výukou.  

Propojování ICT a ostatních předmětů se postupem času stává stále častější. Nezapomínáme 

ani na kybernetickou bezpečnost, kterou s žáky i vyučujícími probíráme. 

5.5. Koordinátor EVVO 

Hlavním posláním environmentální výchovy v naší je škole je ochrana životního prostředí a 

šetrné chování k přírodním zdrojům, taktéž reflexe vývoje ochrany přírody. 

Naše aktivity 

TŘÍDĚNÍ ODPADU A ÚDRŽBA ČISTÉ ŠKOLY: 

• V každé třídě naší školy jsou koše na tříděný odpad. Žáci jsou vedeni k tomu, aby třídili 

plast a papír, dále se snažíme dbát o čistotu v bezprostřední blízkosti naší školy 

pořádáním pravidelných společných úklidových akcí v okolí, ve kterých se angažují 

všechna družinová oddělení a třídy naší školy. 

PÉČE ZÁHONY A ZAHRADU 

• Pod patronací učitelů 1. a 2. stupně probíhá celoroční péče o pozemky naší školy. 

• Na záhoncích okolo školy pěstujeme rozličné druhy květin.  

• O rostliny je pravidelně pečováno.  

• Naše rostliny a stromy jsou též využívány jako didaktické pomůcky.  

• Péče o záhony je doprovázena pravidelným pletím a zaléváním rostlin a případným 

vysazováním dalších rostlin. 

• Naše pozemky jsou též místem, kde probíhá výuka v rámci přírodovědy. 

OPÉKÁNÍ VUŘTŮ A PRÁCE S OTEVŘENÝM OHNĚM 

• V čase družinového programu jsme připravili venkovní program. 

• Žáci byli poučeni o práci s otevřeným ohněm. 

• Programu předcházela krátká debata o dřevě a jeho využití včetně poznávací hry 

základních druhů stromů. 

• Žáci měli za úkol shromáždit dřevo na oheň. Ten byl zažehnut dospělou osobou. 

• Po skončení programu následoval úklid dřeva a uhašení ohně. 

 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 19 - 

 

ČERVNOVÝ VÝLET DO SEMENCE 

• Žáci 3. a 5. ročníku se v červnu vydali na školní výlet do Semence. 

• Účastníci byli zapojeni do tematického programu „Pravěk“. 

• V rámci programu se žáci seznamovali s životním stylem pravěkých lidí. 

• Všichni byli „nuceni“ obejít se bez vymožeností moderního světa (slazené nápoje, 

současné potraviny) a vyzkoušeli si práci s přírodními zdroji.  

• Součástí programu bylo seznámení se s přírodními podmínkami pravěku, výroba 

šperků a nástrojů pouze z dostupných přírodnin. 

• Vrcholem snažení bylo opékání na otevřeném ohni s výkladem o významu ohně 

v pravěku. 

KUCHYŇKY 

• Žáci 2. stupně se pravidelně věnují vaření v našich kuchyňkách. 

• Součástí výuky je práce s potravinami. 

• Žáci se učí potraviny správně zpracovávat, poznávat jejich vlastnosti a využití v procesu 

vaření. 

• Žáci jsou vedeni k přípravě pokrmů všech druhů (sladkých i slaných). 

• Žáci jsou vedeni ke správnému využití jednotlivých ingrediencí tak, aby se zabránilo 

zbytečnému plýtvání a aby každá přísada měla své využití ve finálním produktu. 

• Součástí výuky je též příprava a úklid pracovního místa. 

CELOŠKOLNÍ AKCE „ÚKLID OBCE“, KTERÁ PROBĚHLA VE SPOLUPRÁCI OBCE A ZŠ ŠINDLOVY 

DVORY 

• Akce proběhla 21. dubna za slunného počasí. 

• Organizace akce doznala oproti loňskému roku drobných změn a namísto 

dobrovolného zapojení veřejnosti proběhla za režie žáků a učitelů ZŠ. 

• Žáci z obou stupňů pod dohledem učitelů sbírali odpadky v blízkém okolí. 

• Žáci byli obeznámeni se způsobem a využitím tříděného odpadu. 

Závěrem, v letošním roce jsme se opět aktivně zapojili do několika vybraných akcí, které 

odpovídají, nebo reflektují potřeby EVVO.  

Ačkoli je EVVO problematika velmi komplexní a složitá, snažíme se ji dětem zprostředkovat 

přístupnou a zábavnou formou, která však, pevně věříme, nepostrádá vzdělávací rozměr a 

není tak pouze činností pro činnost. 

  



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 20 - 

 

6. Akce školy  

Září Adaptační kurz – 6. ročník 

 
Jílovický pidimaraton 

Třídní schůzky 

Přespolní běh 

Návštěva Linze 

 
Návštěva knihovny 

PREVENTIVNÍ PROGRAM – Bezpečně do školy 

Říjen Galli festival  

Hrdinové starověkého Řecka 

Paměť národa 

Dýně, kam se podíváš 

 
Zayferus – dravci 

Návštěva knihovny a muzea 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ – Workshop středních škol 

Oslavy vzniku Československa 

PREVENTIVNÍ PROGRAM – Zdravé zoubky 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 21 - 

 

Listopad Halloween 

 
EVVO PROGRAM – ježci, stromy 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ – Vzdělání a řemeslo 

Návštěva vědecké knihovny 

Minivolejbal 

 
Piškworky 

Dílny ZŠ Bezdrevská 

 
FabLab 

 
Konzultační odpoledne 

Planetárium 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 22 - 

 

Memorandum škol 

 
Virtuální návštěva JE Temelín 

Vánoční tvoření 

Prosinec Vánoční JARMARK 

 
Mikulášská nadílka 

Plstění při výtvarné výchově 

Maraton psaní dopisů 

Vánoční návštěva kina 

Leden Návštěva muzea – Doba románská 

Lyžařský výcvikový kurz 

 
Archeologie 

Dějepisná olympiáda 

Amnesty – živá kniha 

Únor Olympiáda anglický jazyk 

Návštěva záchranné stanice živočichů 

Začátek plavání 2. a 3. třídy 

Návštěva budoucích prvňáčků 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 23 - 

 

Florbal – školní florbalová liga 

 
Konverzační soutěž v německém jazyce 

Kino – německá konverzace 

Návštěva knihovny 

Mlýnek v Mladém 

Masopust 

 
Březen Recitační soutěž – Hrdějovický vavřínek 

Memorandum škol 

EVVO PROGRAM – Žížaly 

Návštěva planetária 

Bücherwurm 

Návštěva JČ divadla 

PREVENTIVNÍ PROGRAM - Jeden svět 

Beseda se spisovatelkou 

Dnes jím jako Papuánec 

EVVO PROGRAM - Bylinkování 

T-Profi – Talent pro firmy 

 
Beseda s pamětnicí holocaustu 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 24 - 

 

Borecký hlásek 

 
Minivolejbal 

PREVENTIVNÍ PROGRAM – PČR – Právní odpovědnost mládeže 

PREVENTIVNÍ PROGRAM - Klima třídy – 7. ročník 

Duben Olympiáda z českého jazyka 

Školní florbalová liga 

Olympiáda z matematiky 

Návštěva JČ divadla 

Zápis do 1. ročníku 2023/2024 

Anglické divadlo 

PREVENTIVNÍ PROGRAM - Klima třídy – 3. a 8. ročník 

Divadlo U Kapličky 

Konzultační odpoledne 

Bücherwurm – finále 

Ukliďme obec 

 
OK OVOV 

 
PREVENTIVNÍ PROGRAM - Finanční gramotnost 

Pečení vuřtů 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 25 - 

 

Rudolfovský fotbálek 

 
Vrátecký Picasso 

Horory v knihovně 

Ping – pongový turnaj 

 
Květen KK OVOV v Táboře 

 
McDonald Cup – základní část a okresní finále 

 
EVVO PROGRAM – Hrnečky 

Jak se vyznat ve zprávách – pravda nebo lež? 

PREVENTIVNÍ PROGRAM - Klima třídy – 3. a 8. ročník 

Návštěva knihovny na Šumavě 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 26 - 

 

PREVENTIVNÍ PROGRAM – Energetické nápoje 

PREVENTIVNÍ PROGRAM – Bezva třída – 1. a 2. ročník 

Olešnický lístek 

  
Návštěva muzea – Den muzeí 

WILDSTICKS – bubenická show 

  
Najdi svou knihu 

Minivolejbal 

Návštěva Národního muzea v Praze 

Výlet do Brna – Macocha, Špilberk, spaní v atomovém krytu 

Fotografování 

Červen 
    
 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ – Úřad práce ČR – návštěva 8. ročníku 

PREVENTIVNÍ PROGRAM – Virtuální svět – 4. ročník 

PREVENTIVNÍ PROGRAM - Klima třídy – 3. a 8. ročník 

Letní akademie 

Malé divadlo 

Fotbal Borek 

 
Florbal – Štíři, florbalová liga 

Minivolejbal 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 27 - 

 

Dračí lodě – okresní kolo, Mistrovství České republiky 

  
Dobrodružství s technikou 

Návštěva kina 

Školní výlety 

  
Slavnostní oběd v restauraci – zakončení vaření v 6. ročníku 

 
Návštěva Husitského muzea v Táboře 

Slavnostní předání Vysvědčení 9. ročníku 

  
Virtuálně kolem republiky 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 28 - 

 

7. Úspěchy žáků 

Naši žáci se každoročně zúčastňují mnoha vědomostních, uměleckých i sportovních soutěží. 

V letošním školním roce se našim žákům velmi dařilo, pojďme se podívat blíže na nejlepší 

výsledky.  

Vědomostní soutěže 

Olympiády z ČJ, D, M, AJ, NJ 

Olympiády jsou vždy to nejtěžší, co mohou žáci v daných předmětech překonávat. V letošním 

roce se dařilo zúčastnit se hned pěti olympiád a na každé z nich se ukázali jako zdatní soupeři. 

Tradičně Vojtěch Mrkvička zazářil na matematické olympiádě a v Pythagoriádě, kde skončil na 

6. místě v kraji. Matematická soutěž Matematický klokan přinesl také celou řadu úspěšných 

řešitelů od 3. až po 9. ročník. Jazykové olympiády pak přinesly třetí místo pro Ellu Strnadovou 

v německé jazyce.  

Akce T – Profi 2023  

Tradiční soutěží bylo T-PROFI – talent pro firmy, která se pořádá pod záštitou JHK (jihočeské 

hospodářské komory). Spolupráce našich žáků, středoškolských studentů a kapitána z firmy 

Kern-Liebers je již osvědčená a v letošním roce, jsme obsadili 2. místo. Soutěž byla v základu 

stejná jako v minulém roce, propojení stavebnice Merkur a využití programovatelného robota 

(Maqueen). Žáci si prošli společně celou přípravou, společnými schůzkami a užili si soutěž, 

která probíhala v Parkhotelu v Hluboké nad Vltavou. 

Recitační, přírodovědecké, výtvarné a hudební soutěže 

Každoročně se naše škola zapojuje do soutěží, které pořádají „menší“ školy v okolí Českých 

Budějovic.  

- Mlýnek v Mladém – soutěž v českém jazyce 

o Antonín Machutka – 3. místo,  

o Stella Severinová – cena Úspěšného řešitele 

- Hrdějovický vavřínek – recitační soutěž 

o Šimon Fríd – 1. místo,  

o překvapení v podobě našich raperek ze 4. třídy 

- Borecký hlásek – pěvecká soutěž 

o Šimon Fríd – soška za výjimečný pěvecký výkon 

- Vrátecký Picasso – soutěž zaměřená na výtvarnou výchovu 

o ocenění pro všechny zúčastněné 

- Olešnický lístek – praktické poznávání rostlin, hub, stromů a živočichů 

o Daniel Macho – 4. místo 

 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 29 - 

 

Sportovní soutěže 

OVOV – odznak všestrannosti olympijských vítězů 

Již tradiční soutěž, která se skládá z deseti disciplín, které plníme od 4. třídy v rámci tělesné 

výchovy. Z okresního kola se na krajské kolo probojovali dva závodníci a dvě závodnice. 

V Táboře, který bohužel provázel déšť se neztratili a dokázali se pohybovat do 10. míst ve svých 

kategoriích. Těšíme se na nový školní rok, ve kterém absolvujeme trénink s olympionikem.  

Fotbal 

Fotbalové turnaje neodmyslitelně patří k naší základní škole. Do školy chodí spousta fotbalistů 

z místního klubu TJ Mokré. Po celou sezonu se jim dařilo vzorně reprezentovat nejen naši 

školu, ale i jejich mateřský klub. V letošním školním roce se podařilo postoupit v McDonald 

Cupu do okresního finále a naši borci získali 4. místo. Na tradičním Poháru starosty Borku naše 

družstvo získalo za 1. místo krásný pohár. Adam Nižnik byl vyhlášen nejlepším hráčem turnaje. 

Naši druhostupňoví žáci se zúčastnili turnaje na Rudolfově, kde získali 3. místo a Dan Kohout 

získal ocenění pro nejlepšího brankáře turnaje. 

Florbal 

Hra, která se u nás hraje již třetí rok se ukazuje jako skvělý doplněk pro fotbalisty. Mladší žáci 

ji hrají nejen na tělocviku, kroužku, ale rádi vyndají hokejky i ve školní družině. V letošním roce 

se naši prvostupňoví žáci zúčastnili série turnajů školní florbalové ligy, kde se umístili na 9. 

místě z 15 družstev.  

Minivolejbal  

Další sport, který u nás začal společně s kroužkem paní učitelky Vacikarové. V tomto sportu si 

své místo najdou nejen chlapci, ale i děvčata. Několik žákyň se volejbalu věnuje i mimo školu, 

a tak bylo skvělé pozorovat, jak se jim postupně dařilo hru zlepšovat. Podařilo se nám postavit 

4 družstva, která soupeřila v posledním turnaji neuvěřitelných 5 hodin. Z celkového počtu 55 

družstev se naše nejlepší družstvo umístilo na 11. místě. Je to skvělý výsledek a příslib k další 

práci. 

Atletika 

První atletický závod absolvovalo družstvo našich končících žákyň. Podařilo se poskládat 8 

dívek z 9. ročníku, které se předvedly na Poháru rozhlasu a rozhodně se nemají za co stydět. 

Čtyři disciplíny a společná štafeta 4x60m vynesla našim žákyním 7. místo ze 14 škol. Těšíme se 

na nový areál, kde budeme pro atletiku mít podmínky a budeme moci soutěžit ještě více. 

Dračí lodě 

Největšího a nejméně očekávaného úspěchu dosáhla naše škola v závodě dračích lodí. Tuto 

aktivitu jsme zařadili do programu adaptačního kurzu, kde se setkala s úspěchem nejen u žáků, 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 30 - 

 

ale i učitelů. Po jednom tréninku jsme poskládali 3 posádky, které se zúčastnily kvalifikace na 

MČR a naše posádka složená z žáků 8. a 9. třídy vyhrála. Za týden v Brně na MČR naše dvě 

posádky získaly 6. a 12. místo (kvalifikace se jela na dračích lodích pro 20 závodníků a MČR 

pouze pro 10 závodníků, proto dvě posádky).

8. Stavební úpravy a opravy 

O prázdninách proběhla úprava stávající tělocvičny na novou kmenovou třídu a také 

z nářaďovny vznikl nový kabinet pro vyučující. Do dvou tříd se nainstalovaly nové interaktivní 

panely. 

       

       

Proběhla výmalba prostor v mateřské škole, školní jídelně a ve třídě budoucích šesťáků. Novou 

malbu dostaly i šatny na 1. stupni. 

Drobné opravy probíhají dle potřeby po celý rok a zajišťuje je pan školník. 

9. Projekty a dary 

Škola je dlouhodobě zapojena do projektu OPVV ŠABLONY III, který skončil 30. 6. 2023. 

Z tohoto projektu se podařilo zajistit doučování žáků, nákup výpočetní techniky a didaktických 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, p.o., Šindlovy Dvory 40, 370 01 Litvínovice 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                      zpracoval: Mgr. Jakub Jareš, ředitel školy 

 
- 31 - 

 

pomůcek pro žáky, školení pedagogického sboru a také projektové dny ve všech součástech 

školy. Z těchto financí se daří zajistit školního speciálního pedagoga a také školního asistenta. 

Škola pokračuje v projektech Ovoce do škol a Mléko do škol, kde je žákům základní školy 

distribuováno ovoce / zelenina a mléko / mléčné výrobky zdarma. 

Výstavba budovy II. stupně je spojena s Memorandem škol. Zapojené školy by měly 

navštěvovat naši školu alespoň jedenkrát za rok. V tomto školním roce proběhly hned dvě 

schůzky, a všechny spřátelené základní školy si oba dny plné poznání velmi užily.  

10. Kontroly ve škole 

V únoru roku 2023 proběhly ve škole dvě kontroly. První byla veřejnoprávní kontrola 

zřizovatele, která byla zaměřena na finanční kontrolu hospodaření příspěvkové organizace 

v období 1/2022 – 12/2022. Kontrola proběhla bez závažných pochybení. Byly vytknuty 

některé menší nedostatky, které byly v nejkratším možném čase odstraněny. 

Následně proběhl audit HACCP ve školní jídelně. Tento audit je zaměřen na objektivní 

posouzení funkčnosti a účinnosti systému bezpečnosti potravin a návrh zlepšení stávající 

správné výrobní a hygienické práce. Celý audit proběhl bez pochybení a všechny poznámky ke 

zlepšení byly v krátkém čase zapracovány do každodenní práce. 

Pedagogický sbor základní školy ve školním roce 2022/2023 

 




